
11/12/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br %

Data: 21/12/2018 - as 10:00 H (Horario de Brasilia) BB 743805

Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° 191/2018 - SME

Tipo: MENOR PREQO POR ITEM

%s- %

Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigdes de material de consumo (expediente,
copa e cozinha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educagao, de acordo com
especificagoes contidas nos anexos do presente Edital.

EditahfClique aauil

Data: 21/12/2018 - as 10:00 H (Horario de Brasilia) BB 748798

Modalidade: PREGAO ELETRONICO N° 188/2018 - SMS

Tipo: MENOR PRECO POR ITEM

Objeto: Aquisigao de material de expediente, tipo papelaria, destinado as unidades de saude da

Secretaria Municipal da Saude, de acordo com especificagoes contidas nos anexos do presente Edital.

Edital:!Clique agu|)

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



11/12/2018

i~aez
1

www.licitacoes-e.com.br

MUNICIPiO DE SOBRAL
UOR: [n°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contrato: 01/06/2019
[JB596105] KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representagUcs: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasflia/DF - 11/12/2018 11:58:Q3

¥1SiSala de disputa Utiliterios Pesquisa avangada | Suas licitagoes Banco de Pregos Ajuda Sair %
%r

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

|Licitagao [n° 748805]

Opgoes

MUNICIPiO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRALCiiente

Pregoeiro RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Resumo da licitagao Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisigoes de material de consumo (expediente, copa e cozinha), para atender as

necessidades da Secretaria Municipal da Educagao, conforme especificagoes constantes no Termo de Referenda.

Edita! PE191/2018 Processo P049870/2018

Modalidade/tipo Pregao Tipo Menor prego

Partidpagao do fornecedor Ampla Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)

Situacao da licitagao Publicada Data de publicagao 11/12/2018

Infdo acolhimento de propostas 12/12/2018-08:00 Limite acolhimento de propostas 27/12/2018-09:00

-27/12/2018-09:00Abertura das propostas Data e a hora da disputa 27/12/2018-10:00
x

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangencia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

© Banco do Brasil
SAC SB - 0800 729 0722 | Ouvidoria - 0800 729 5678 j Delicientes auditlvos/fala - 0800729 0088 | Seguranca j Relacoes com investidores

pxl0dwn0Q003_aop-27, 2018-10-24 14:11, Tue Dec 11 11:57:37 BRST 2018

7

A llcitaga© [?4iSHSI fm pyfeiisasla

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-]icitacao.aop?opcao=consultarDetalhesLicitacao&numeroLicitacao=748805 1/1



/%L °te \\

3
DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano IT - N° 447, terca-feira, 11 de dezembro dtuillo

INABILITADA a erapresa: AJ ARAGAO SILVA -
desacordo com edital, conforme ata datada de 10 de dezembro de 2018. Fica
aberto o prazo recursal confonne legislaqao vigente. Comissao de Licitaqao.
Sobral-CE, 10 de dezembro de 2018-KarmelinaMaijorieNogueiraBarroso
-PRESIDENTEDACOMISSAO.

IEXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA]
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°
191/2018 (SRP) - SME (BB 748805). Aviso de Licitaqao - Central de
Licitaqao. Data de abertura: 21/12/2018, as 1Oh - horario de Brasilia.
OBJETO:Registro de Preqospara fiituras e eventnais aquisiqoes de material
de consumo (expediente, copa e cozinha), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal da Educaqao. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMACOES: Site:www.sobral.ce.gov.br,(ACESSE-LICITACOES) e

a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. j
j Sobral-CE, 11 de dezembro de 2018. Ricardo Barroso Castelo Branco -I
IPREGOEIRO.

SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA

E GESTAO

em

PORTARIA N° 058/2018 - SECOGE - A SECRETARIA DA
OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO DO MUNICIPIO DE
SOBRAL,nouso de suas atribuicoes legais econsiderando o que dispoe o art.
22, inciso XVIIIdaLeiMunicipaln° 1607 de 02 deFevereiro de 2017-Que
regula a Organizafao e a Estrutura Administrativa do Poder Executivo
Municipal, publicada no Impresso Oficial do Municipio n° 847 de 03 de
Fevereiro de 2017, c/c o art. 160 da Lei Municipal n° 038/92 - Regime
Juridico Unico dos Servidores Publicos do Municipio, das Autarquias e das
Fundaqoes Municipals, RESOLVE: I - INSTAURAR Processo
Administrativo Disciplinar para apurar responsabilidade do servidor, no
exercicio de suas fun9oes, de fatos de que trata o Processo de Sindicancian°
PO39875/2018, de Jose Carlos Rodrigues Gomes,Mat.N° 16254, lotado na
Secretaria Municipal da Educaqao, por abandono de cargo de suas Husoes
laborais bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos
trabalhos, sendo os fatos apurados tipificados, em principio, no Art. 155 da
Lei 038/92 que trata do Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos do
Municipio, das Autarquias e das Fundacoes Municipals de Sobral. II-Fica
estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conciusao do presente
processo, contados da data de publica9ao desta Portaria, admitida a
prorrogaqao por igual prazo quando as circunstancias o exigirem. Ill -
DETERMINAR a Comissao de Processo Administrativo Disciplinar -
CPAD, instituida atraves da Portaria n° 076/2017 - SECOGE - , de 19 de
outubro de 2017,publicada no Diario Oficial doMunicipioN° 170 de 19 de
outubro de 2017, que realize os expedientes necessarios ao andamento dos
trabalhos,observando oart. 170 daLeiMunicipal038/92.IV-Cientifique-se
e Cumpra-se. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestao do Municipio
de Sobral, em 10 de dezembro de 2018. Silvia Kataoka de Oliveira -
SECRETARIADAOUVIDORIA,CONTROLADORIAEGESTAO.

PORTARIA N° 059/2018 - SECOGE - A SECRETARIA DA
OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO DO MUNICIPIO DE
SOBRAL no uso de suas atribuiqoes legais e considerando o que dispoe o
Decreto n° 1.708 de 23 de outubro de 2015 publicado no Impresso Oficial do
Municipio' n° 695 de 27 /10/2015 c/c o Art. 160 da Lei Municipal 038/92-
Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos do Municipio, das
Autarquias e dasFundaqoesMunicipals,RESOLVE: Art. 1°-PRORROGAR
nos termos do art. 169 da Lei 038/92, por 60 (sessenta) dias o prazo para
conciusao do Processo Administrativo Disciplinar n° P046741/2018,
instaurado por meio da Portaria N° 053/2018 - SECOG de 11/10/2018,
publicada no Diario Oficial do Municipio n°408 de 11/10/2018, em face das
razoes apresentadaspeloPresidente daComissaodeProcesso Administrativo
Disciplinar atraves do oficio n° 070/2018 - CPAD, de 09 de dezembro de
2018. Ptiblique-se e cumpra-se. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e
Gestao doMunicipio de Sobral, em 10 de dezembro de 2018. Silvia Kataoka
de Oliveira - SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA E
GESTAO.

EXTRATO DE ANULAQAO DE LICITAQAO - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREQOS N°
061/2018-SEUMA - AVISO DE ANULAQAO DO EDITAL - Comissao
Permanente de Licitaqao.Data de abertura: 11/12/2018 as 09:00h. OBJETO:
Anulapao dalicitaqao do tipo tecnica epre9opara revisao do piano diretor de
Sobral. JUSTIFICATIVA: Arts. 38, inciso IX e Art. 49, caput da Lei Federal
8.666/93. 1NFORMAQOES: Rua Viriato de Medeiros, 1.250. Fone: (88)
3677-1157, Sobral-CE, 10/12/2018.KarmelinaMarjorieNogueiraBarroso-
PRESIDENTEDACOMISSAO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de

Licitasao da PrefeituraMunicipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e

membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,pelas PortariasN°
523/2017-SECOG e 303/2018-SECOG, comunica o resultado do PREGAO
PRESENCIAL N° 040/2018 - SECOGE: Contrataÿao de empresa na

prestaÿao de serviÿos de mao de obra terceirizada, cujos empregados sejam
regidos pela CONSOLIDA£AO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), para
atender as necessidades da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviÿos

Publicos, para os serviÿos de limpeza urbana, coleta de lixo e servÿos
congeneres doMunicipio de Sobral, conforme especificaQoes e quantitativos
contidos no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado a

tabela em anexo. Adjudicado em 11/12/2018 e homologado em 11/12/2018.
SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO -
Central de Licita<?oes. Sobral - Ceara, 11 de dezembro de 2018. Ricardo
Barroso CasteloBranco -PREGOEIRO.

ANEXO DO AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 040/2018 - SECOGE

VALOR
ESTIMADO

VALOR
LICITADO

DIFERENCA ECONOMIA
VENCEDORALOTES (%)(RS)

(RS) (RS)

CAO SERVICOS COMERCIO
•JSTRUCAO EIRELI

SOLU'
ECON

822.945,48 6,10%13.501.263,84 12.678.318,36

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO

SECOGE - A SECRETARIA DAPORTARIA N° 060/2018
OUVIDORIA, CONTROLADORIA E GESTAO DO MUNICIPIO DE
SOBRAL,nouso de suas atribuiqoes legais e considerando oque dispoeo art.
22, inciso XVIIIdaLei Municipal n° 1607 de 02 deFevereiro de 2017 -Que
regula a Organizaqao e a Estrutura Administrativa do Poder Executivo
Municipal, publicada no Impresso Oficial do Municipio n° 847 de 03 de
Fevereiro de 2017, c/c o art. 160 da Lei Municipal n° 038/92 - Regime
Juridico Unico dos Servidores Publicos do Municipio, das Autarquias e das
Fundaqoes Municipals,CONSIDERANDO o quepreceitua o art. 164 daLei
Municipal N° 038/92- Regime Juridico Unico dos Servidores Publicos do
Municipio de Sobral. RESOLVE: I- Prorrogar o afastamento preventive do
servidor acusado lotado na EscoSa Raul Monte, Secretaria da Educaqao do
exercicio do cargo, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuizo da
remuneraqao, como medida cautelar e a fim de que nao venha a influir na

apura9ao das irregularidades que lhe sao atribuidas no Processo
AdministrativoDisciplinarN°P046741/2018.II-Publique-se;Cientifissque-
se e Cumpra-se. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestao do
Municipio de Sobral, em 10 de dezembro de 2018. SilviaKataoka deOliveira
- SECRETARIADAOUVIDORIA,CONTROLADORIAEGESTAO.

PORTARIA N° 152/2018 - SME - DESIGNA SERVIDORES PARA
EXERCEREM A FUNCAO DE GESTOR DOS CONTRATOS DO
TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DA EDUCAQAO DO

MUNICIPIODESOBRAL(SME). O SECRETARIODAEDUCAgAODO
MUNICIPIO DE SOBRAL, no uso das suas atribuicoes legais que lhe
confere o art. 68, inciso II, da Lei Organica do Municipio, c/c o disposto no

art. 24 e art. 39, inciso X da Lei Municipal n° 1.607 de 02 de fevereiro de
2017, CONSIDERANDO que cabe a administraqao nos termos do disposto

artigos 58, inc. Ill e 67 da Lei n° 8.666, de 21 de junlio de 1993,
acompanhar e fiscalizar a execuqao dos contratos celebrados atraves de um

representante da Administraqao especialmente designado;
CONSIDERANDO osprincipios dalegalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e eficiencia, bem como a necessidade de aperfei9oar
procedimentos relativos a gestao, acompanhamento e fiscalizaqao dos
contratos administrativos firmados pela SME; CONSIDERANDO os

contratos oriundos do Pregao Presencial n° 010/2018, que tem por objeto a

“Contrataqao de pessoa fisica e/ou juridica para a prestaqao dos serviqos de
transporte escolar, a serem executados emregime de empreitada pelo inenor

preqo do km rodado por itinerario”. RESOLVE: Art. 1°. Designar os
servidores relacionados no Anexo Unico desta Portaria, como GESTOR dos

contratos do TransporteEscolar, tendo como objeto a“Contrataqao depessoa
fisicae/oujuridicaparaaprestaqao dos servÿos de transporte escolar, aserem

executados em regime de empreitada pelo menor pre9o do km rodado por
itinerario”, a fim de realizar o acompanhamento e fiscalizaqao dos contratos.

Art. 2°. Compete ao gestor de contrato gerenciar, acompanhar e fiscalizar,
sistematicamente, os contratos administrativos que lhe forem designados,
com vistas a garantir que sua execuqao seja reaiizada de acordo com o

especificado no procedimento licitatorio e dentro das normas vigentes.
Paragrafo Unico. Sao atribuiqoes especificas do gestor de contratos:I-

conferir e atestar toda a documentaqao apresentadapelaparte contratadapara
fins de viabilizaqao da celebraqao de contratos e/ou termos aditivos; II-
exigir o rigoroso e tempestivo cumprimento das clausulas contratuais em

nos

CENTRALDE LICITAgQES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAQAO -
TOMADADEPREQOSN“057/2018-SECJEL-OBJETO: Contrataqao de
empresa especializada para a execu9ao da obra de refortna das piscinas da
Vila Olimpica, no municipio de Sobral-CE. A Comissao Permanente de
Licitaqao doMunicipio de Sobral, em cumprimento ao IncisoI,§ 1°do artigo
109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na
referidaTomadadePrecos, que apos analise dos documentos de habilitaqao a

Comissao declarou HABILITADA a empresa: R.R. PORTELA

CONSTRUCOES E LGCACAO DE VEICULOS LTDA-ME, por haver
apresentado os documentos de habilita9ao em conformidade com o edital e



N9 237, terga-feira, 11 de dezembrtÿde 2018DIARIO OFICIAL DA UNIAO - se?ao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DS LICITAgAO

PREGAO PRESENCIAL N9 2018.12.05.001

AVISO DE HGMOLOGAgAO

PREGAO ELETR6NICO N9 20181112.01-PE

A Secretaria da Educagao, Cultura e Juventude da Prefeitura ify&nicipal de
Pindoretama-CE torna publico que a HOMOLOGAgAO, assinada na data de 07 dÿÿezembro
de 2018, da Licitagao na Modalidade Pregao Eletronico N9 20181112.01-PE, cujo U&
a Contratagao dos Servigos de Locagao de infraestrutura e Show arti'stico destina
realizagao do 139 Festival Internacional da Cana-de-Agucar - Pindorecana 2018, conforme
Convenio N9: 138/2018. Ficando as Empresas ARQUITETA PROMOgSES E EVENTOS EIRELI-
EPP, Vencedora dos Itens: 01, 02, 03 e 08, no VALOR de R$ 160.322,40 {Cento e Sessenta
Mil Trezentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos) e R & R SERVigOS E LOCACOES
EIRELI-ME, Vencedora dos Itens; 04, 05, 06, 07, 09 e 10, no VALOR de R$ 88.320,00
(Oitenta e Oito Mil Trezentos e Vinte Reais).

V:gf

5#Objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais contratagoes de fornecimento de
refeigoes e ianches destinados a atender as demandas dos Programas da Secretaria de
Assistencia Social do Municipio de Morrinhos/CE, que se reallzara no dia 21 de Dezembro
de 2018 (21/12/2018), as 09:00hs. Referido editai podera ser adquindd a partir da data
desta publicagao, no horario de expediente ao publico.

Marrinhos-CE, 10 de dezembro de 2018.
FERNANDO FRANCA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAgAO

PREGAO PRESENCIAL N9 2018.12.10.01 - PMNO

Pindoretama-CE, 7 de dezembro de 2018.
MARIA MARTINS DE CARVALHO

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna, Publico que Fara Realizar
Licitagao na Modalidade Pregao Presencial N9. 2018.12.10.01-PMNO, Cujo Objeto e
-Contratagao de Pessoa Jurfdiea para Fornecimento de Combustiveis e Aditivos para Atender
as Necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Nova Olinda - CE, Tipo Menor
Prego, com Data de Abertura Marcada para o Dia 26 de Dezembro de 2018, As 13:00
Horas, na Sala da Comissao Permanente de Licitagao, Situada na Av. Perimetraf Sul, S/N,
Centro. Os interessados Poderao Obter Informagoes Detalhadas no Setor da Comissao
Permanente de Licitacao, em dias de Expediente Normal, ou, Atraves do Teiefone (0xx88)
3546.1685.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREgOS N9 TP-131102018 - SEINFRA

Objeto: contratagao de obras e servigos de engenharia para executar pavimentagao
asfaitica em CBUQ com sinalizagao vertical e horizontal na Rua Conego Agostinho,
localizada no Centro deste Municipio; de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura
e Servigos Urbanos.

A Comissao de Licitagao vem atraves desta, divulgar o resultado da abertura
das propostas comerciais do certame supracitado, onde deu-se da segiiinte classificagao: l9
Lugar - CTL Engenharia LTDA ME, CNPJ: 11.085.073/0001-40, no Valor Global de R$
867.396,76; 2e Lugar - Eletrocampo Servigos e Construgoes LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-
01, no valor de R$ 876.869,83. Apos a divulgagao desta publicagao, fica aberto prazo
recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I Alfnea “B". Maiores informagoes atraves do
fone (88) 3422.1381 das 08:00 as 12:00 horas.

Nova Olinda-CE, 10 de dezembro de 2018.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAgAO

PREGAO ELETRONICO NS 3/2018

A Comissao Permanente de Licitagao torna publico que estara realizando na
modalidade Pregao Eletronico N9 003/2018, cujo objeto e aquisigao de 02 (dois) vefculos
tipo passeio, 0(zero) km, conforme especificagoes ttcnicas, no termo de referencia, para
atendimento as necessidades da Secretaria de Saiide do Municipio de Paihano. Estando
aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 21.12.2018, as 09:00h, abertura
das propostas no dia 21.12.2018, as 09:30 e a fase de disputa de lances no dia 21.12.2018
as 10:00h, estando disponfvel pelo sftio eletronico www.bbmnetcom.br. Maiores
informagoes na sede da Prefeitura Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, Paihano.

______- - ....

____
Palhano-CE, 10 de dezembro de 2018.

WASHINGTON ALUfSIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Russas-CE, 10 de dezembro de 2018.
FRANCISCO EUDVAN NOBRE

p/Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREgOS N9 2018.08.16.001FG

A Prefeitura Municipal de Salitre, atraves da Comissao de Licitagao, torna

publico, o resultado da Tomada de Pregos, autuada sob o n9 2018.08.16.001FG, cujo objeto
e a contratagao de empresa para pavimentagao em pedra tosca de diversas ruas na sede:
Estrada de Acesso Lagoa Dos Criolos, Rua Jose Arnon, Travessa Sao Jose 1, Travessa Jose

Arnon, Rua 101- Conjunto Novo, Rua Sao Pedro trecho I e II, Travessa Manoel Antonio
Ribeiro, Travessa Santo Antonio, Travessa 08 de Dezembro, Travessa Joao Libanio no
Municipio de Salitre - Ce. foram julgadas classificadas as propostas das seguintes empresas:
Eletroport Servicos Projetos E Construcoes Eireli - Me, Construtora Modelo Ltda, S & T
Construcoes E Locacoes De Mao De Obra Eireli - Me, Roma Construtora Eireli - Me, Flay
Engenharia Empreendimentos E Servicos Eireli - Me, A.I.L. Construtora Ltda - Me, S. L. De
Alencar Engenharia - Me, Construtora Nova Lideranca Eventos E Servicos Ltda - Me, Agape
Servigos Eireli - Me, Ykaro Lua L. De Lima - Me, J2 Construgoes E Servigos Ltda, Amparo
Servicos E Empreendimentos Eireli - Me, Yury Do Paredao Empreendimentos Eireli, Podium
Empreendimentos Eireli - Epp, Fr Locacoes e Servicos Eireli - Me E Nordeste Construcoes E
Infraestrutura Ltda - Me, que apresentaram os seguintes valores globais: Is lugar: Amparo
Servicos E Empreendimentos Eireli - Me - R$ 872.876,15; 22 lugar: Eletroport Servicos
Projetos E Construcoes Eireli - Me - R$ 900.361,59; 39 lugar: S. L. De Alencar Engenharia -
Me - R$ 904.473,93; 49 lugar: Roma Construtora Eireli - Me - R$ 953.344,58; 59 lugar: J2

Construgoes E Servigos Ltda - R$ 955.751,52; 69 lugar: Construtora Nova Lideranca Eventos
E Servicos Ltda - Me - R$ 972.175,81; 79 lugar: Flay Engenharia Empreendimentos E
Servicos Eireli - Me - R$ 976.169,17; 89 lugar: Yury Do Paredao Empreendimentos Eireli -
R$ 976.625,29; 99 lugar: FR Locacoes E Servicos Eireli - Me - R$ 994.648,44; 109 lugar:

Nordeste Construcoes E Infraestrutura Ltda - Me - R$ 1.011.706,13; ll9 lugar: A.I.L.
Construtora Ltda - Me - R$ 1.019.301,55; 129 iugar: Ykaro Lua L. De Lima - Me - R$
1.033.135,92; 139 lugar: Podium Empreendimentos Eireli - Epp - R$ 1.039.690,26; 149

lugar: Construtora Modelo Ltda - R$ 1.040.495,66; 159 lugar: S & T Construcoes E Locacoes
De Mao De Obra Eireli - Me - R$ 1.048.490,29 e 169 lugar: Agape Servigos Eireli - Me - R$
1.053.781,93. A empresa Amparo Servicos e Empreendimentos Eireli - Me, foi considerada
a vencedora do certame. Empresa desclassificada: Teles Solugoes em Imoveis Eireli-Me foi
considerada desclassificada, pelo motivo a seguir apresentado, Teles Solugoes em Imoveis
Eireii-Me, a proposta apresentada pela empresa nao esta assinada pelo responsive!
ticnico, conforme requeria o item 6.I.I.I. do edital, fica aberto o prazo recursal na forma
da lei, encontrando-se os autos disponfveis as partes na data desta publicagao.

Salitre-CE, 10 de dezembro de 2018.
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

Presidente da Comissao de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE ANULAgAO

TOMADA DE PREgOS N9 61/2018-SEUMA

A Comissao Permanente de Licitagao. Data de Abertura: 11/12/2018, as 09h.
Objeto: ANULAgAO da Licitagao da Tomada de Pregos Ns 061/2018-SEUMA do tipo tecnica

e prego para revisao do piano diretor de Sobrai-CE. JUSTIFICATIVA: Arts. 38, Inciso IX e Art.

49, caput da Lei Federal N° 8.666/93. INFORMAgOES: Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250.
Fone: (88) 3677-1157.

AVISO DE LICITAgAO

PREGAO ELETRONICO N® 4/2018

A Comissao Permanente.deJ-lcitagao torna publico que estara realizando na
modalidade Pregao Eletronico N9 004/2018, cujo objeto e aquisigao de 01(urn) veicuio tipo
passeio, 0(zero) km, conforme especificagoes tecnicas, no Termo de Referencia, para
atendimento as necessidades da Secretaria de Educagao do Municipio de Paihano. Estando
aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o dia 21.12.2018, as 09:00h, abertura
das propostas no dia 21.12.2018, as 09:30 e a fase de disputa de lances no dia 21.12.2018
as 14:00h, estando disponfvel peio sftio eletronico www.bbmnet.com.br. Maiores
informagoes na sede da Prefeitura Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, Paihano.

Palhano-CE, 10 de dezembro de 2018.
WASHINGTON ALUfSIO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato N9 2018120401 - SEJUDE, entre a Secretaria de Juventude, junto a
empresa, BS Construgoes e Servigos Eireli, com CNPJ: 15.694.165/0001-88, no valor global
de R$ 382.626,11 (trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e onze
centavos), para Conclusao de construgao da quadra poliesportiva na localidade de Sao
Pedro no Municipio ds Paracuru/CE. A execugao sera regida pelas clausulas deste Contrato
com vig£ncia ate 04 de dezembro de 2019. Todos os atos encontram-se & disposigao dos
interessados para consuita no enderego eletronico http://www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes, e
no setor de Licitagoes da Prefeitura de Paracuru/CE. Paracuru/CE, 10 de dezembroÿ de
2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO ELETRONICO N9 20181112.01-PE. CONTRATANTE: Municipio de Pindoretama-CE.
CONTRATADAS: 1 - ARQUITETA PROMOgQES E EVENTOS EIRELI; 2 - R & R SERVICOS E
LOCAgOES EIRELI-ME. OBJETO: Contratagao dos servigos de Ic-cagao de infraestrutura e
show artfstico destinados a realizagao do 139 Festival Internacional da Cana-de-Agdcar -
Pindorecana 2018, conforme Convenio N9: 138/2018, referente aos Contratos N9
20181207.01 e 20181207.02, decorrente do Pregao Eletronico N9 20181112.01-PE.
VALORES GLOBAIS: 1- R$ 160.322,40; 2- R$ 88.320,00. VIGtNCIA: 31/12/2018. DATA DE
ASSINATURA: 07/12/2018. ASSINA PELO MUNICfPIO DE PINDORETAMA-CE: Maria Martins
de Carvalho - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educagao, Cultura e Juventude.
ASSINA PELAS EMPRESAS: 1. ARQUITETA PROMOgOES E EVENTOS EIRELI - Renata
Romualdo Dos Santos, Procuradora; 2. R & R SERVigOS E LOCAgOES EIRELI-ME - Jaris da
Silva Rodrigues, Socio Administrador.

Sobral-CE, 10 de dezembro de 2018.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

AVISO DE LICITAgAO

PREGAO ELETRONICO N9 191/2018 (SRP) - SME <BB 748805)AVISO DE ADJUDICACAO

PREGAO ELETRONICO N9 20181112.01-PE

Central de Licitagao. Data de Abertura: 21/12/2018, as lOh (Horario de Brasilia).

OBJETO: Registro de Pregos para Futuras e Eventuais Aquisigoes de material de

consumo (expediente, copa e cozinha), para atender as necessidades da Secretaria

Municipal da Educagao. Modalidade: Pregao Eletronico N9 191/2018 (SRP) - SME (BB

748805). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE

- LICiTAgOES) e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 49 andar. Fones: (88) 3677-1157

e 1254.

A Secretaria da Educagao, Cultura e Juventude da Prefeitura Municipal de
Pindoretama-CE torna publico que a ADJUDICAgAO, assinada na data de 07 de
dezembro de 2018 da Lidtagic na Modalidade Pregao Eletronico N9 20181112.01-PE,

cuio OBJETO e a Contratagao dos Servigos de Locagao de Infraestrutura e Show
artfstico destinados a realizagao do 13® Festival Internacional da Cana-de-Agucar -
Pindorecana 2018, conforme Convenio N9: 138/2018. Ficando as Empresas ARQUITETA
PROMOgOES E EVENTOS EIRELI-EPP e R & R SERVigOS. E LOCAgOES EIRELI-ME,
Vencedoras do Pregao Eletronico de acordo com Ata de Adjudicagao gerada pelo

sistema eiÿ: 07/12/2018, paginas: 01 a 22, parte integrants do processo licitatorio,
acima citado.

Sobral-CE, 11 de dezembro de 2018.

RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

Pindoretama-CE. 7 de dezembro de 2018.

JOS£ JOACillO AIRES ALBINO
Pregoeiro

gm 206 Documento assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil.
Este documento pode ser verificado no enderego eletronico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo codigo 05302018121100206


